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Toiminta, jolle haetaan maa-aines- ja ympäristölupaa 
 
Lupaa haetaan kiviaineksen louhintaan ja murskaukseen 
Punkalaitumen Koskioisten kylässä, kiinteistöllä 619-415-1-44 
Metsänranta, osoitteessa Metsärannantie 100, 31850 Koskioinen. 
Kyseessä on varastointialueen rakentamisen yhteydessä irrotettavan 
kalliokiviaineksen murskaus. Lupaa haetaan 31.12.2028 saakka 
voimassa olevana.  

 
Luvan hakemisen peruste 
 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n 1 momentti sekä 
ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohta 7 e) sellainen 
tietylle alueelle sijoitettava siirrettävä murskaamo, jonka toiminta-
aika on yhteensä vähintään 50 päivää. 

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Toimivaltainen viranomainen on ympäristönsuojelulain 34 §:n 2 
momentin sekä ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 2 §:n 2 
momentin kohdan 6 b mukaan Punkalaitumen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen, jona toimii Sastamalan kaupungin 
ympäristöterveydenhuollon jaosto. 

Asian vireilletulo 
 
Lupahakemus on tullut vireille 10.5.2021. Sitä on täydennetty 
22.4.2023, 29.9.2025 ja 14.10.2025. 

Toimintaa koskevat luvat, sopimukset ja alueen 
kaavoitustilanne sekä muut maankäyttörajoitukset 
 
Punkalaitumen kunnan rakennuslautakunta on 7.6.2022 § 5 
myöntänyt alueelle toimenpideluvan kone- ja varastointikentän 
rakentamiseksi. Jatkoaikaa toimenpiteen loppuun saattamiseen 
15.7.2028 mennessä on myönnetty rakennustarkastajan 
viranhaltijapäätöksellä 21.5.2025 § 10. 



Suunnittelualueella ei ole voimassa yleiskaavaa eikä asemakaavaa. 
Pirkanmaan maakuntakaava 2040 on osoittanut alueen 
maaseutualueeksi (M).  
 
Kiinteistö on hakijan omistuksessa. 
 
Sijainti ja sen ympäristö 
 
Toiminta on aloitettu vuonna 2010 Punkalaitumen kunnan 
rakennusvalvontaan jätetyn toimenpideilmoituksen nojalla. Kiinteistö 
sijaitsee Punkalaitumen kunnan Koskioisten kylässä Urjalantien 
(Seututie 230) eteläpuolella. Matkaa Punkalaitumen keskustaan on 
yli 5,7 km alueelta länsiluoteeseen ja Urjalaan lähes 16,5 km 
alueelta itään.  
 
Kulku toiminta-alueelle kulkee asfaltoitua Metsärannantietä pitkin, 
noin 1 000 metriä Urjalantieltä. Alue sijaitsee Metsärannantien 
pohjoispuolella. Alueen eteläpuolella sijaitsee tasattu tukitoiminta- ja 
varastoalue. Liikenne toiminta-alueen ympäristössä on tavanomaista 
karjanhoitoon ja peltoviljelyyn liittyvää työkoneliikennettä sekä 
kausittain vaihtelevaa tilamyymälän asiakasliikennettä. 
 
Kiinteistön ympäristö on maaseutualuetta, joka on ensisijaisesti 
tarkoitettu maa- ja metsätalouden ja niitä tukevien elinkeinojen 
käyttöön. Kiinteistön pohjois-länsipuolelle, noin 300 metriä 
pohjoiseen ja lähes 1 400 metriä länteen, on Pirkanmaan 
maakuntakaavassa 2040 kaavamerkinnällä Ma merkitty 
valtakunnallisesti arvokkaaksi esitetty ja maakunnallisesti arvokas 
maisema-alue (Punkalaitumenjoen kulttuurimaisema). Lähin 
häiriintyvä ulkopuolinen asuinrakennus sijaitsee noin 450 metrin 
etäisyydellä toiminta-alueesta pohjoisluoteeseen. Hakijan oma 
asuinkäytössä oleva asuinrakennus sijaitsee louhinta-alueesta noin 
150 metrin etäisyydellä. 
 
Toiminta-alueen pinta- ja pohjamaalaji on kalliomaata. 
Lähiympäristön maalaji on hiekkamoreenia. Noin 50 metriä toiminta-
alueesta etelään ja länteen maalaji on savea. 

 
Maisema ja luonto  
 
Kiinteistön välittömässä lähiympäristössä ei sijaitse erityisiä 
luonnonarvoja tai suojelukohteita, kuten suojeltavia  
luontotyyppejä, erityisesti suojeltavien lajien esiintymispaikkoja tai 
muita arvokkaita luontokohteita. Toiminta-alueen  
eteläpuolella noin 2 500 metriä lounaaseen sijaitsee Myllyojan 
lehdon luonnonsuojelualue (LSL 1096/1996 24 §) ja noin 2  
100 metriä etelälounaaseen kaksi suojeltua ketoaluetta (LSL 
1096/1996 24 §). Lähimmät Natura 2000-verkostoon kuuluvat  
alueet ovat Punkalaitumen Isosuo (FI0200094), joka sijaitsee noin 
11,5 kilometrin etäisyydellä toiminta-alueesta länteen ja  
Telkunsuo (FI0200100), joka sijaitsee noin 9,5 kilometrin 
etäisyydellä toiminta-alueesta etelä-etelälounaaseen. 
 



Lähimmät muinaisjäännökset sijaitsevat noin 400 metriä toiminta-
alueesta lounaaseen (reikäkivi) ja yli 3 600 metriä  
toiminta-alueesta länteen (kivikautinen asuinpaikka). 
 
Pinta- ja pohjavesiolosuhteet 
 
Lähin vesistöalue, Vehkajärvi (35.491.1.001), sijaitsee yli 3 000 
metriä toiminta-alueen eteläpuolella.  
 
Toiminta ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähimmät 
pohjavesialueet sijaitsevat lähimmillään noin 500 metriä toiminta-
alueesta koilliseen-itäkoilliseen (Kuoppalankangas 0261952) ja noin 
2 300 metriä toiminta-alueesta etelään (Särkänharju 0261951). 
 
Yleiskuvaus toiminnasta ja sen laajuudesta 
 
Toiminta on aloitettu alueella vuonna 2010 Punkalaitumen kunnan 
rakennusvalvontaan jätetyn toimenpideilmoituksen nojalla  
(19.3.2010). Alueelle rakennetaan varastointialue kone- ja  
kuormausalueeksi. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 10 000 m2.  
 
Ympäristölupahakemuksen mukainen toiminta käsittää  
kalliokiviaineksen louhintaa, murskausta ja murskeen väliaikaista 
varastointia. Louhittua ja murskattua kiviainesta  
hyödynnetään rakennettavan varastointialueen ja siihen liittyvän 
tiealueen pohjarakenteisiin. Ylijäävää kiviainesta luovutetaan 
muualle. 
 
Louhittavan ja murskattavan kalliokiviaineksen kokonaismäärä on 
korkeintaan  80 000 m3ktr. Kalliota louhitaan keskimäärin 11 000 
m3ktr (29 700 t) vuodessa ja enintään 80 000 m3ktr (216 000 t) 
vuodessa. 

 
Louhinta etenee etelästä pohjoisen ja idän välisiin suuntiin 
ottamissyvyyteen +91. Poraus ulotetaan hieman varsinaista  
ottopohjaa syvemmälle (nk. ohiporaus), jotta pintaa louheella ja 
murskeella kiilaamalla on mahdollista saada aikaiseksi  
toiminnan edellyttämää tasaista kenttää. Louhoksen reunojen 
korkeudeksi tulee noin 14 metriä. Korkeat seinämät luiskataan  
kaltevuudeltaan enintään 1:3. 
 
Pintamaakerros on poistettu louhittavalta alueelta aikaisempien 
toimintajaksojen aikana. Louhintatyö tilataan urakkana  
louhintaurakoitsijoilta. Työ koostuu porauksesta, panostuksesta, 
räjäytyksestä ja ylisuurten lohkareiden rikotuksesta. 
Irrotettu kiviaines siirretään murskaukseen kaivinkoneella tai 
pyöräkuormaajalla. Laitteisto koostuu syöttimestä, esi-, väli- ja  
jälkimurskaimesta, hihnakuljettimista ja seuloista. Valmiit tuotteet 
siirretään varastokasoihin. Murskauslaitoksen sijainti  
vaihtelee vähäisissä määrin toiminnan edistymisen mukaan.  
 

Toiminta-ajat 
 



Tavoite on murskata yhdessä erässä, mutta tarvittaessa 
murskaustoimintaa harjoitetaan 1-3 vuoden välein 1-2 viikkoa 
vuodessa. Tuotantojaksoja ajoitetaan vuodenaikoihin nähden 
vapaasti tuotteiden menekin ja tuotantoteknisten näkökohtien 
mukaan. Kuormausta ja kuljetusta tapahtuu ympäri vuoden. 
 
Suunnitellut toiminta-ajat 
poraus   ma-pe klo 7-21 
räjäytykset  ma-pe klo 8-18  
rikotus    ma-pe klo 8-18 
murskaus   ma-pe 7-22 
 
kuormaus ja kuljetus  ma-pe 6-22 ja la 7-18. 
 
Käytettävät polttoaineet ja kemikaalit 
 
Murskauslaitoksen energialähteenä toimii kevyt polttoöljy, 
keskimäärin 4 t/a. Muita kemikaaleja ovat muut öljyt ja voiteluaineet.  
 
Räjähteitä ei varastoida alueella. Louhintatyöstä vastaava urakoitsija 
tuo räjähdysaineet päivittäisen tarpeen mukaisesti  
alueelle. 
 
Päästöt ympäristöön ja niiden ehkäisy 
 
Päästöt ilmaan 
 
Arvioidut päästöt ilmaan:  
 t/a 
Hiukkaset (sis. pöly) 0,01 
Typen oksidit (NOx) 0,13 
Rikkidioksidi (SO2) 0,000041 
Hiilidioksidi (CO2) 13 

Pöly 

Pölyämistä aiheutuu mm. räjäytystöiden ja murskauksen yhteydessä 
sekä kiviainessiiloja täytettäessä. Eniten pölyämistä aiheuttava vaihe 
on louheen murskaus. Merkittävimmät pölynlähteet ovat 
jälkimurskain ja seulastot, joissa kiviaines on hienojakoisinta. Kallion 
porauksessa syntyvä pöly kerätään porausvaunuihin sijoitetulla 
pölynkeräyslaitteistolla. Murskauksessa ja kiviaineksen käsittelyssä 
syntyvää pölyä vähennetään tarvittaessa tuotantolinjalle 
ruiskutettavalla vedellä sekä kastelemalla tarvittaessa kuormat ja 
syöttimeen syötettävä louhe.  

Louheen ja murskeen varastokasoja kastellaan pölyn torjumiseksi. 
Pölyn leviämistä vähennetään tarvittaessa sijoittamalla 
varastokasoja tuuli- ja leviämisesteiksi. 

Pölyä syntyy lisäksi työmaakoneiden aiheuttamasta liikenteestä sekä 
tuotteiden kuormaamisesta ja kuljettamisesta tuotantopaikalta. 
Liikenteestä aiheutuvaa pölyä vähennetään tarvittaessa kastelemalla 
vedellä ja suolaamalla ajoväylät sekä peittämällä kuormat. 



Toiminta-aluetta ympäröivät metsäalueet estävät pölyn leviämistä 
ympäristöön. 

Toiminta järjestetään siten, etteivät valtioneuvoston asetuksessa 
79/2017 asetetut raja-arvot ylity. Taratest Oy on tehnyt alueella 
pölyselvityksen vuonna 2021. Selvitys on tehty lopullisessa 
hakemuksessa esitettyä laajemmalle toiminnalle. Selvityksen 
johtopäätöksessä todetaan, että toiminnoista aiheutuvilla 
pölypäästöillä ei katsota olevan etäisyyden, aluetta suojaavien 
maastonmuotojen, puuston sekä keskimääräisen tuulennopeuden 
perusteella merkittävää riskiä kantautua lähimpien vakituisessa 
asuinkäytössä tai vapaa-ajan käytössä olevien kiinteistöjen piha-
alueille.  

Kuivina aikoina suositellaan pölyävien maa-aineskasojen kastelua ja 
toiminnan suunnittelua siten, että maa-ainesten ylimääräisiä 
käsittelyvaiheita vältetään ja siirtomatkat alueella pidetään lyhyinä 
sekä pudotuskorkeudet matalina. Ottoalueen edetessä toiminta 
sijoittuu käytännössä monttuun, jossa vallitsee kohtuullisen 
tuulettomat olosuhteet, joten tuulenpuuskat eivät pääse 
nostattamaan pölyä. Pölyntorjuntaa on lisäksi mahdollista tehostaa 
käyttämällä laitteiden kotelointeja, laitteiden pölynkeräys imureita, 
ilman suodatusta. 

Liikenne 

Liikenne alueelle tapahtuu Urjalantieltä (Seututie 230) poikkeavaa 
Metsärannantietä pitkin. Alueella on kohtalaista työkoneliikennettä ja 
kausittain vaihtelevaa asiakasliikennettä. Murskeen ajo lisää 
liikenteen määrää keskimäärin 120 ajoneuvoa vuodessa. 
 
Arvio toiminnan vaikutuksista ympäristöön ja niiden ehkäisy 

Suunnittelualue sijaitsee maa- ja metsätalousalueella. Lähin 
häiriintyvä kiinteistö sijaitsee yli 450 metrin etäisyydellä toiminnoista. 
Yleiseen viihtyvyyteen ja ihmisten terveyteen mahdollisesti 
vaikuttavia tekijöitä ovat toiminnasta aiheutuva melu, pöly, tärinä ja 
liikenne. Ennalta arvioiden toiminnasta ei aiheudu haitallisia 
vaikutuksia yleiseen viihtyisyyteen tai ihmisten terveyteen. 

Toiminnalla ei ole vaikutusta vesistöihin tai niiden käyttöön. 
Toiminnalla ei ole vaikutusta luontoon tai luonnonsuojeluarvoihin 
taikka rakennettuun ympäristöön. Toiminta on jaksottaista ja 
lyhytaikaista. Louhoksen seinämät, aluetta ympäröivä puusto ja 
pölynsidonta estävät pölyn leviämistä. Toiminnalla ei ole pysyvää 
vaikutusta ympäristöilmanlaatuun. Normaalissa toimintatilanteessa 
toiminnalla ei ole vaikutusta maaperään tai pohjaveteen. 

Tukitoiminta-alueen maarakenteet on tiivistetty siten, että ympäristön 
pilaantumisen vaaraa aiheuttavien aineiden pääsy maaperään ja 
pohjaveteen on estetty. Työkoneiden tankkauksen ja huoltotöiden 
aikana alueelle levitetään imeytysmatto. Imeytysmateriaalia pidetään 
alueella nopeasti saatavilla. Maaperän ja pohjaveden suojelussa 
noudatetaan valtioneuvoston asetusta 800/2010. 



Melu ja tärinä 

Merkittävimmät melua aiheuttavat työvaiheet ovat räjäytykset, 
louheen rikotus, kiviaineksen syöttö esimurskaimeen ja murskaus. 
Lisäksi melua aiheuttavat poraus, kuljettimet, seulastot sekä 
ajoneuvot, työkoneet ja kiviaineksen pudotukset. Räjäytys kestää 1-
2 sekuntia louhinta-aikoina. Murskauslaitoksen toiminnasta 
aiheutuva keskimääräinen melutaso 100 metrin etäisyydellä 
murskaamosta on 35 dB (LAeq) ja 500 metrin etäisyydellä 11-16 dB 
(LAeq). 

Murskaimen aiheuttamaa melua vähennetään murskaimen 
kumivuorauksin. Toiminta järjestetään valtioneuvoston asetuksen 
800/2010 mukaisesti ja siten, etteivät valtioneuvoston päätöksessä 
993/1992 asetetut ohjearvot ylity. 

Räjäytysten räjähdysainemäärät suunnitellaan huomioiden kallion 
tärinäjohtavuus sekä häiriintyvän kohteen etäisyys ja rakenne. 
Räjäytysten melua ja tärinää vähennetään räjähteiden ajoituksilla. 
Louhintatöissä noudatetaan valtioneuvoston asetusta 644/2011. 

Taratest Oy on laatinut alueelle melulaskentamalliin pohjautuvan 
ympäristömeluselvityksen vuonna 2021. Selvitys on tehty 
lopullisessa hakemuksessa esitettyä laajemmalle toiminnalle. 

Selvityksen yhteenvedossa todetaan, että laadittujen 
melulaskentamallien perusteella suunnitelma‐alue sijaitsee 
meluvaikutusten kannalta suotuisassa paikassa ja riittävällä 
etäisyydellä lähimmistä häiriintyvistä kohteista. Päiväaikaisen 
keskiäänitason meluvyöhyke 55 dB ulottuu toiminta-alueesta 
enimmillään noin 480 metrin etäisyydelle ja 45 dB meluvyöhyke 
enimmillään noin 1200 metrin etäisyydelle. Louhittavan alueen 
pohjoispuolella sijaitsevasta kallioalueesta johtuen, toiminnan 
aiheuttama melu leviää suuremmalta osin kohteesta katsoen 
etelälounaissuuntaan. Tarkastelluissa laskentatilanteissa 
suunnitelma-alueella suoritettavien louhinta- ja 
kivenkäsittelytoimintojen keskiäänitason aiheuttama melutaso 
lähimmän vakituisessa asuinkäytössä olevan rakennuksen piha-
alueella on enimmillään 53 dB ja lähimmän vapaa-ajan käytössä 
olevan rakennukset piha-alueella enimmillään 46 dB. 

Laskentavaiheiden perusteella suunnitellun toiminnan keskiäänitasot 
eivät aiheuttaneet Valtioneuvoston päätöksen päivämeluohjearvon 
55 dB ylittäviä melutasoja lähimpien vakituisessa käytössä olevien 
kiinteistöjen piha-alueilla. Lähimmän vapaa-ajan käytössä olevan 
kiinteistön piha-alueella melutason ohjearvo 45 dB ylittyy hieman 
laskentatilanteessa V1, mutta laskentaepävarmuus huomioiden 
ylitys on vähäinen ja melutason voidaan tulkita olevan ohjearvon 
tasalla. Lähimmän vapaa-ajan kiinteistön piha-alueelle jää kuitenkin 
vähäisestä ylityksestä huolimatta alueita, missä melutason ohjearvo 
saavutetaan hyvin. Hakijan oman vakituisessa asuinkäytössä olevan 
rakennuksen piha-alueella melutasot ylittyvät osittain louhinta-alueen 
puoleisella sivustalla, mutta asuinrakennuksen lounais- ja 
eteläpuolelle saadaan muodostettua riittävän suojaisa oleskelualue, 



jossa melutason ohjearvot saavutetaan hyvin ilman erillistä 
melusuojausta. 

Jätteet 
 
Jätettä arvioidaan syntyvän noin 200 kg/a sekajätettä ja 200-500 
kg/a romumetallia.  
 
Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) sekä ympäristön 
kannalta parhaiden käytäntöjen (BEP) soveltamisesta 
 
Louhinta ja murskaus toteutetaan pätevöitynä urakointina. Käytössä 
ovat uudehkot työkoneet (murskauslaitoksen käyttöönottovuosi 
2019), jotka vastaavat uusinta ja parasta käyttökelpoista tekniikkaa. 
 
Arvio toimintaan liittyvistä riskeistä ja niihin varautuminen 

Toiminnan suurimmat riskit liittyvät kiviainesten räjäytykseen sekä 
polttoaineiden siirtoihin. Murskauslaitoksessa myös henkilövahingot 
ovat mahdollisia. 

Räjäytykset suorittaa räjäytykseen koulutuksen saanut henkilö. 
Ammunnan aikana työntekijät siirtyvät alueelta suojaetäisyyden 
päähän ja tarvittaessa Metsärannantie suljetaan liikenteeltä 
mahdollisten heitteiden varalta. 

Räjähdys- ja polttoaineita ei säilytetä alueella, vaan ne tuodaan 
paikalle käyttöpäivänä. Kaikessa polttonesteiden käsittelyyn 
liittyvässä toiminnassa tiedostetaan siihen liittyvät riskit ja toimitaan 
niiden edellyttämällä huolellisuudella. Alueella on varattuna 
imeytysmateriaalia ja imeytysmattoja polttoainevuotojen ja 
öljyvahingon varalle. Työkoneiden tankkauspaikka sijoitetaan 
tiivispintaiselle pohjalle. Työkoneita ja laitteita ei pestä tai huolleta  
alueella. Alue pidetään yleisilmeeltään siistinä ja kulkuväylät 
esteettöminä.  

Henkilövahinkojen välttämiseksi murskauslaitos on varustettu 
hätäkatkaisimilla. Alueella on nopeasti saatavilla 
alkusammutuskalusto sekä ensiapulaukku, joiden käyttöön 
henkilökunta on saanut opastuksen. Suojavarusteet ovat  
asianmukaisesti käytössä. Poikkeustilanteessa laitokset pysäytetään 
ja vika tai häiriö korjataan. 

 
Toiminnan tarkkailu ja raportointi 
 
Toimintaa, toiminnasta aiheutuvaa melua ja pölyä sekä vaikutuksia 
maaperän ja pohjaveden tilaan tarkkaillaan aistinvaraisesti 
säännöllisesti toiminnan aikana. Kalliokiviaineksen alin ottokorkeus 
on merkitty maastoon. Työkoneiden ja laitteiden kuntotarkkailu 
perustuu laitevalmistajien todistuksiin. 

Tarvittaessa häiriintyvillä kohteilla mittautetaan ulkopuolisen 
asiantuntijan toimesta ulkoilman hiukkaspitoisuudet,  
melutasot ja tärinä. 
 



Lupahakemuksen käsittely 
 
Lupahakemuksesta on tiedotettu ympäristönsuojelulain 44 §:n 
mukaisesti kuuluttamalla 15.10.2025 – 21.11.2025 Sastamalan 
kaupungin ja Punkalaitumen kunnan internetsivuilla. Asiakirjat ovat 
olleet julkisesti nähtävillä kuulutusajan ympäristöterveydenhuollon 
Sastamalan toimipisteessä ja sivuilla sastamala.fi. Kuulutusta 
koskeva ilmoitus on julkaistu Punkalaitumen Sanomissa 23.10.2025. 
Lisäksi hakemuksesta on erikseen tiedotettu tiedossa oleville 
asianosaisille. 
 
Hakemuksen johdosta ei ole järjestetty kuulemistilaisuutta tai yleistä 
katselmusta.  

 
Lausunnot 
 
Ympäristölupahakemuksesta on pyydetty ympäristönsuojelulain 42 
§:n mukaisesti lausunto Punkalaitumen kunnan 
terveydensuojeluviranomaiselta. 
 
Punkalaitumen kunnan terveydensuojeluviranomainen toteaa 
19.11.2025 antamassaan lausunnossa, ettei sillä ole 
huomautettavaa ympäristölupahakemuksesta.  
 
Hakemuksesta jätettiin kuulutusaikana yksi muistutus. 
Muistutuksessa todetaan, että hanke on toimenpidelupana 
mahdoton toteuttaa, kun kyseessä on ammattimainen kallion 
louhinta ja murskaus kiviaineksen myyntiä varten, kuten jo aiemmin 
ollut. Huomattavan laaja toiminta, haitta ja häiriötekijät. Valvonnan 
puute. 
 
Aikaisemmista räjäytyksistä on muistuttajan kiinteistölle kohdistunut 
7,8-8 mm/s tärinäyksikköä (mitattu) eli 4-kertainen sallittuun nähden. 
Muistuttajan kiinteistön osa, lämpökeskus, korjaamohalli ja kuivuri 
ovat samalla peruskalliolla kuin louhinta. Vaurioita on tullut jo 
lämpökeskuksen tiilipiippuun ja kuivurin pannuhuoneen muurauksiin. 
Louhinnan/räjäytyksen takaosan suunta on suoraan muistuttajan 
kiinteistön suuntaan, joka on voimistanut räjäytyksestä lähtenyttä 
tärinäaaltoa tehden vaurioita. Etäisyys noin 450 metriä rakennuksiin 
– ylisuuret kertalaukaukset. 
 
Hakijalta puuttui selvitys naapurikiinteistöön kohdistuvasta 
tärinämittauksesta, valvonnasta ja korvauksista, joka aiemmissa 
louhinnan räjäytyksissä on ollut hyvin haittaava. Jopa 4-kertainen 
sallittuun ohjearvoon. 
 
Haettavana olevan alueen murskeenajo lisää kohtuuttomasti 
yksityistielle kohdistuvaa liikennettä. Muistuttajan asunto on 55 
metrin päässä tiestä. Liikenne kulkee asunnon vierestä molempiin 
suuntiin eli kaksinkertainen määrä. Kuljetuksen ajoneuvomäärät ovat 
80 000 m3 -> 2 600 yhdistelmäkuormaa ja todellisuudessa enemmän 
kun ajetaan myös pienemmillä yksiköillä n. 12 m3 kuormilla. 



Kuljetukset suoritetaan tiekunnan yksikkötiellä 1 km matkalla, jossa 
jo maatalous ja yritystoiminnan liikennettä, johon lisätään suuri 
murskeajoneuvomäärä raskasliikennettä. Tien kantavuudessa ja 
liikennehaitassa ei ole näitä huomioitu. Kyseessä on 5 m leveä tie ja 
ajoneuvo kulkee tien 2 kertaan kuormaa kohden. Aiheutuuko tästä 
liikenteestä muille tien osakkaille lisäkuluja? 

Muistuttuja toteaa, että kuljetukset on rajattava kokonaan pois 
lauantailta ja sunnuntailta, koska sitä olisi ympärivuoden. Kuljetusten 
osalta myös viimeinen päivä olisi 31.12.2028. Suunnitelmassa 
muistuttajan piha-alueella olisi noin 50-53 dB meluhaitta, murskaus 
ja kuljetus, 3 vuoden ajan. 

Muistuttajan näkemyksen mukaan alueella olisi mahdollisuus tehdä 
varastokenttää paljon pienemmällä louhintamäärällä muuttamalla 
louhintasuuntaa. Samalla vähenee tärinästä ja kuljetuksista 
aiheutuva haitta merkittävästi. 

Louhinnan määrä ja tarpeellisuus rakentamisen kannalta on 
arvioitava uudelleen kyseisessä laajuudessa noin 10 000 m3 riittäisi 
kokonaismääräksi. 

Muistuttaja vastustaa toimenpidelupahakemusta sen laajuuden ja 
ammattimaiseen kiviainesmyyntiin liittyen sekä muistuttajan 
kiinteistöön kohdistuvaa haittaa, melu, tärinä ja ajoneuvoliikenne. 
Muistuttuja katsoo kiinteistöönsä kohdistuvan arvonaleneman olevan 
merkittävä, liittyen etäisyyteen ja sijaintiin kallionlouhintakohteesta, 
jos louhinta jatkuu vuosia. Louhinta ja määrät ovat suuria 
yksittäisenä kohteena. Lupaa tai osaa siitä myönnettäessä lupa tulisi 
rajata kertaluonteiseksi 3 vuotta ja 31.12.2028 päättyväksi, johon ei 
voisi hakea jatkoa. Toimenpidelupa ei tähän hankkeeseen tule 
riittämään. 

Vastine 

Hakijalle varattiin tilaisuus antaa vastine muistutukseen. Hakija 
toteaa 5.12.2025 antamassaan muistutuksessa mm. seuraavaa: 

Huomautus on otsikoitu huomautuksena 
toimenpidelupahakemukseen, jonka hakija on jo Punkalaitumen 
kunnalta saanut. Kyseessä on kone- ja varastointikentän 
rakentaminen ja alueen toteuttamiseksi kalliokiviainesta tulee louhia 
ja murskata. Tätä toimenpidettä varten haettavana on nyt 
ympäristölupa.  

Kallion räjäytykset on aiemmin suorittanut ja suorittaa 
ammattimainen alan yritys. Samalla peruskalliolla oleva sijainti ei ole 
este hankkeelle. Huomautuksena hakija toteaa, että monesti 
rakentaminen esimerkiksi kaupungeissa täysin asutuksen keskellä 
olevissa kohteissa vaatii samoja toimenpiteitä kuin tämä hanke. 
Myöskään naapurin kiinteistön sijainti ei ole este tälle hankkeelle. 

Kyseinen tie on yksityistie, jossa yksikkömaksut jaetaan tien käytön 
perusteella. Hankkeesta ei aiheudu muille tien osakkaille lisäkuluja. 
Yksityistiellä on satunnaista liikennettä jo nyt yritystoiminnan ja 



maatilan vuoksi myös lauantaisin ja sunnuntaisin. Väite “kohtuuton” 
liikenne on siis epäoleellinen seikka tähän hankkeeseen liittyen. 
Myöskään naapurin asunnon etäisyys tiestä ei ole relevantti seikka 
liittyen kone- ja varastointikentän rakentamiseen. Hakija on 
omakustanteisesti jo asfaltoinut tieosuuden vähentäen näin pöly- ja 
meluhaittoja kaikesta tiellä kulkevasta liikenteestä. 

Ympäristöselvitykset on toimitettu viranomaiselle 
ympäristölupahakemuksen yhteydessä. Huomautuksessa mainittu 
“meluhaitta 50-53 dB murskauksesta ja kuljetuksesta 3 vuoden ajan” 
ei ole relevantti. Murskauslaitoksen toiminnasta aiheutuva 
keskimääräinen melutaso 100 metrin etäisyydelle murskaamosta on 
35 dB (LAeq) ja 500 metrin etäisyydelle 11-16 dB (LAeq). 
Murskaimen aiheuttamaa melua vähennetään murskaimen 
kumivuorauksin. Toiminta järjestetään valtioneuvoston asetuksen 
800/2010 mukaisesti. 

Jos hankkeelle jouduttaisiin hakemaan jostain viivästyssyystä 
lisäaikaa, viranomaiset tekisivät silloin päätöksen hankkeen 
mahdollisesta jatkosta. Louhinnan määrä, tarpeellisuus ja 
louhintasuunta ovat suunnitelman mukaisesti kone- ja 
varastointikentän rakentamisen tarpeen mukaisia. Hakija toteaa, 
ettei huomautuksessa ole seikkoja, jotka voisivat estää luvan 
myöntämisen hankkeelle tällaisenaan. Hankkeessa ei ole kysymys 
ammattimaisesta kiviainesmyynnistä, vaan kone- ja 
varastointikentän rakentamisesta kiinteistölle. 

 
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Heidi Leppinen 

 
Esittelijä Ympäristöterveydenhuollon johtaja 

 
Päätösehdotus 

Ympäristöterveydenhuollon jaosto päättää myöntää Arvo Marttilalle 
seuraavan ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaisen ympäristöluvan 
rakentamiseen liittyvään kiviaineksen murskaamiseen 
Punkalaitumen Koskioisten kylässä, kiinteistöllä 619-415-1-44 
Metsänranta. 
 
Tämä lupa sisältää ympäristönsuojelulain 27 §:n ja siinä mainitun 
liitteen 1 taulukon 2. kohdan 7 e mukaisen ympäristöluvan. 
 
Muistutus ja siitä annettu vastine on otettu huomioon päätöksessä ja 
perusteluissa ilmenevällä tavalla. Toimintaa tulee harjoittaa 
lupahakemuksessa ja sen täydennyksissä esitetyllä tavalla sekä 
noudattaa lisäksi seuraavia lupamääräyksiä: 
 
Toimintaa koskevat yleiset lupamääräkset 
 
1. Kiviainesta saa murskata enintään 80 000 m3-ktr (216 000 

tonnia) luvan voimassaoloaikana. Alueella saa murskata vain 
kone- ja varastointikentän rakentamisessa syntyvää kiviainesta, 
lainvoimaisen toimenpidelupapäätöksen (Punkalaitumen kunnan 



rakennuslautakunta 7.6.2022 § 5 ja rakennustarkastajan 
viranhaltijapäätös 21.5.2025 § 10) mukaiselta alueelta.  
(YSL 52 §) 
 

Toiminta-ajat 
 
2. Kalliokiviaineksen rikotus ja murskaus on sallittua 

ympärivuotisesti, lukuun ottamatta kesätaukoa 15.6.-15.8, 
arkipäivisin maanantaista perjantaihin pois lukien arkipyhät 
seuraavasti: 
 
rikotus   klo 8-18 
murskaus ja seulonta klo 7-22 
 
Kuormaus ja kuljetus on sallittua ympärivuotisesti ma-pe 6-22 ja 
erityisestä syystä la 7-18.  
(YSL 52 §, VNA 800/2010 8 §) 

 
Melu ja pölyhaittoja koskevat määräykset 
 
3. Toiminnassa syntyvän melun A-painotettu keskiäänitaso (LAeq) 

ei saa ylittää lähimmissä häiriytyvissä kohteissa ulkona piha-
alueella mitattuna päivällä (klo 07:00–22:00) 55 dB eikä yöllä (klo 
22:00–07:00) 50 dB. Loma-asumiseen käytettävillä alueilla melun 
A-painotettu keskiäänitaso ei saa ylittää päivällä 45 dB ja yöllä 40 
dB.  
(YSL 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 § VNA 800/2010 7 §, 
Vnp 993/1992 ) 
 

4. Melun leviämistä tulee ehkäistä meluselvityksen mukaisesti 
varastokasoilla, toimintojen suunnitelmallisella sijoittamisella tai 
muulla tavoin siten, että toiminnasta aiheutuva melu ei ylitä 
häiriintyvissä kohteissa määräyksen 3 mukaista raja-arvoa. 
Melua on torjuttava koteloinnein, kumituksin tai muilla vastaavilla 
ääniteknisesti parhailla meluntorjuntatoimilla.  
 
Valvontaviranomainen voi tarvittaessa määrätä 
toiminnanharjoittajaa selvittämään melu melumittauksella 
ulkopuolisen asiantuntijan toimesta ja määrätä mittausten 
tulosten perusteella tarvittavasti toimista meluhaittojen 
ehkäisemiseksi.  
(YSL 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 17 § VNA 800/2010 7 ja 
13 §, Vnp 993/1992 ) 
 

5. Toiminnanharjoittajan tulee ryhtyä tarvittaviin toimiin toiminnasta 
aiheutuvan pölyhaitan torjumiseksi. Murskain on varustettava 
riittävällä pölyntorjuntajärjestelmällä, jonka on oltava käytössä 
aina, kun murskaustyötä tehdään. Pudotuskorkeus on pidettävä 
mahdollisimman vähäisenä. Pölyntorjuntajärjestelmän toimivuus 
on tarkistettava päivittäin. 
 
Mikäli pölyhaittoja häiriintyviin kohteisiin ei saada ehkäistyä, on 
työ keskeytettävä, kunnes pölyntorjunta saadaan riittävälle 
tasolle. Mikäli pölyämisestä aiheutuu selkeästi havaittavia haittoja 



altistuvilla alueilla, voi Punkalaitumen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen määrätä jatkuvatoimisesta 
pölymittauksesta ja tarvittaessa pölyämistä rajoittavista 
lisätoimenpiteistä. 
(VNA 800/2010 4 ja 5 §, YSL 7, 52 §, VNA 713/2014 15 §, NaapL 
17 §) 
 

6. Raskaan liikenteen ajoväylät on pidettävä mahdollisimman 
pölyämättöminä. Mikäli maa-ainesta kulkeutuu tielle, on 
pölyhaitat ehkäistävä tien puhdistuksella tai kastelulla. 
(YSL 7, 52 §, NaapL 17 §) 
 

Jätehuoltoa koskevat määräykset 
 
7. Kaikki jätteet tulee kerätä ja varastoida asiallisesti ennen 

eteenpäin toimittamista. Vaaralliset jätteet on toimitettava 
käsiteltäväksi laitokseen, jolla on lupa vaarallisten jätteiden 
käsittelyyn. Vaarallista jätettä luovutettaessa jätteiden siirrosta on 
laadittava siirtoasiakirja, josta ilmenee valtioneuvoston asetuksen 
24 § (179/2012) mukaiset tiedot jätteistä. Siirtoasiakirja tai sen 
jäljennös on säilytettävä kolmen vuoden ajan.  
(YSL 52 ja 58 §, YSA 15 §, JäteL 15, 29 ja 121 § sekä VNA 
179/2012 24 §) 
 

8. Jätteen määrää on mahdollisuuksien mukaan pyrittävä 
vähentämään. Hyödyntämiskelpoiset jätteet on eroteltava ja 
toimitettava höytykäyttöön. Jätteen saa luovuttaa vain jätelain 
mukaan hyväksytylle toimijalle.  
(YSL 16, 17, 52 ja 58 §, JäteL 8, 12, 15, 28-30 ja 72 §) 

 
Pintavesien käsittely 
 
9. Työmaa-alueen hulevesien hallinnassa on ensisijaisesti pyrittävä 

hulevesien syntymisen ehkäisemiseen ja niiden imeyttämiseen 
rakennusalueella. Mikäli alueella lammikoituu hulevesiä, tulee ne 
johtaa alueen ulkopuolisiin ojiin laskeutusaltaan kautta. 
Laskeutusallas on tyhjennettävä tarvittaessa sinne kertyneestä 
kiintoaineksesta.  
(YSL 6, 49, 52, 62 §) 

 
Varastointi 
 
10. Polttoaineiden ja muiden ympäristön pilaantumisen vaaraa 

aiheuttavien aineiden pääsy maaperään ja pohjaveteen on 
estettävä.  
 
Tukitoiminta-alueiden maarakenteet on tiivistettävä siten, että 
polttoaineiden ja muiden ympäristön pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavien aineiden pääsy maaperään ja pohjaveteen on 
estetty. Poltto- ja voiteluaineiden sekä kemikaalien varastointi- ja 
käsittelyalueiden on oltava nesteitä läpäisemättömiä ja 
reunoiltaan korotettuja. Säiliöautot ja työkoneet on säilytettävä 
niille varatuilla paikoilla HPDE-kalvolla suojatulla tukitoimintojen 
alueella.  



 
Mikäli käytetään erillisiä polttoainesäiliöitä, on niiden oltava 
kaksoisvaippasäiliöitä tai kiinteästi valuma-altaallisia säiliöitä ja 
niiden on kestettävä mekaanista ja kemiallista rasitusta. Säiliöt 
on varustettava laponestolla, ylitäytönestimillä ja 
tankkauslaitteistot lukittavilla sulkuventtiileillä. Tankkauslaitteisto 
on oltava lukittuna aina kun alueella ei työskennellä. Muut 
alueella varastoitavat kemikaalit on varastoitava katetussa ja 
suojatussa tilassa, varoaltain varustetuissa astioissa tai tiiviillä 
reunuksellisella tai reunakorokkein varustetulla alustalla siten, 
että vuototapauksessa saadaan kemikaalit kerättyä talteen. 
 
Raaka-aineet, tuotteet, polttoaineet sekä jätteet on varastoitava 
ja käsiteltävä niin, ettei niistä aiheudu epäsiisteyttä, 
roskaantumista, pölyämistä, hajuhaittaa taikka pilaantumisvaaraa 
pinta- tai pohjavesille tai maaperälle. (YSL 7, 8, 43 ja 45 §, JäteL 
8 ja 72 §, NaapL 17 §, VNA 800/2010 9 §) 
 

11. Paikalla tulee olla varattuna riittävä määrä imeytysainetta 
mahdollisten vuotojen varalle. (YSL 16, 17, 52 ja 58 §) 

 
Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet 
 
12. Häiriöistä, joista saattaa aiheutua merkittävää ympäristöhaittaa 

on välittömästi ilmoitettava ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
Mahdollisista öljyvahingoista on välittömästi ilmoitettava 
alueelliselle pelastuslaitokselle ja ryhdyttävä välittömiin 
rajoitustoimiin vahingon leviämisen estämiseksi. Toimintaohjeet 
mahdollisten ympäristövahinkojen varalta on oltava nähtävillä 
työmaalla. (YSL 52, 123 ja 134 §, YSA 15 §) 
 

Tarkkailu- ja raportointimääräykset 
 
13. Murskaustoiminnalle on nimettävä vastuuhenkilö, jonka nimi ja 

yhteystiedot on toimitettava valvontaviranomaiselle. 
Vastuuhenkilö vastaa toiminnan ja päästöjen tarkkailusta ja 
toimista onnettomuustilanteissa.  
(VNA 800/2010 12 §, YSL 52, 62 §, YSA 15 §, JäteL 141 §) 
 

14. Toiminnasta tulee pitää käyttöpäiväkirjaa, johon tulee kirjata 
- murskaus- ja iskuvasarointi päivät ja kellonajat, 
- tuotantomäärät (t), 
- tiedot tehdyistä tarkastuksista ja huolloista, 
- tiedot kemikaali- ja polttoainetoimituksista, 
- syntyneet jätteet ja niiden toimituspaikat sekä 
- tiedot häiriö- ja onnettomuustilanteista. 

 
Yhteenveto edellisen vuoden kirjanpidosta on toimitettava 
vuosittain helmikuun loppuun mennessä kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ympäristönsuojelun 
yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat on säilytettävä 
vähintään viimeiseltä kuudelta vuodelta viranomaisten 
nähtäväksi.  
(YSL 62 §, JäteL 8, 28, 29 ja 30 §) 



 
Toiminnan muuttamista ja lopettamista koskevat määräykset 
 
15. Ympäristöluvan haltijan on ilmoitettava valvontaviranomaiselle 

viipymättä: 
1) toiminnan pitkäaikaisesta keskeyttämisestä; 
2) toiminnan lopettamisesta; 
3) toimintaa koskevista muista muutoksista ja tapahtumista, joilla 
voi olla vaikutuksia ympäristön pilaantumiseen tai luvan 
noudattamiseen. 
Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai muuttamiseen on 
haettava lupa. 
(YSL 29 ja 170 §) 

 
Muut määräykset 
 
16. Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelu- tai jätelain nojalla jo 

myönnetyn luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, 
on asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70 §) 
 

17. Toiminnanharjoittajan on seurattava toimialaansa liittyvien 
parhaiden käyttökelpoisten tekniikoiden ja toimintatapojen 
kehittymistä ja otettava niitä soveltuvin osin käyttöön, jos näin 
voidaan vähentää ympäristön pilaantumisen vaaraa. (YSL 8, 52 
§, YSA 15 §) 

 
Päätöksen perustelut 
 
Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaisesti luvassa on annettava 
määräykset mm. päästöjen rajoittamisesta, jätteiden syntymisen 
vähentämisestä ja haittojen vähentämisestä. YSL 58 §:n mukaan 
luvassa on annettava lisäksi tarpeelliset määräykset jätteistä ja 
jätehuollosta jätelain ja sen nojalla annettujen säännösten 
noudattamiseksi. YSL 62 §:n mukaisesti tulee myös antaa 
tarpeelliset määräykset toiminnan ja päästöjen tarkkailusta. 
 
Valtioneuvoston asetuksessa kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan 
ja kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010) on annettu 
mm. määräys toiminnan sijoittumisesta (3 §), ilmaan joutuvien 
päästöjen ja niiden leviämisen rajoittamisesta (4 §) ja 
meluntorjunnasta (6 §). Asetusta sovelletaan 
vähimmäisvaatimuksena silloin, kun toimintaan on oltava 
ympäristölupa. Kivenmurskaamo voidaan kuitenkin sijoittaa alle 300 
metrin päähän häiriöille alttiista kohteesta, jos toiminnanharjoittaja 
voi sijoittamalla kivenmurskaamon toiminnan rakennukseen tai 
kivenmurskaamossa muita teknisiä keinoja käyttäen varmistaa sen, 
että toiminnasta ei lähimmässä häiriölle alttiissa kohteessa aiheudu 
asetuksen 7 §:ssä tarkoitetut melutason ohjearvot ylittävää melua ja 
että 5 §:ssä tarkoitetut ilmanlaadun raja-arvot eivät ole vaarassa 
ylittyä. Poikkeaminen edellyttää, että toiminnanharjoittaja on 
esittänyt poikkeamisen edellytysten täyttymisestä riittävän 
luotettavan selvityksen lupaviranomaisen hyväksyttäväksi. 
Etäisyysvaatimus koskee myös hakijan omaa asuinkiinteistöä. 



Meluselvityksellä on osoitettu, että toiminta voidaan suorittaa siten, 
etteivät asetuksen 7 §:n raja-arvot ylity ja hakijan omalle piha-
alueelle jää riittävästi myös sellaista aluetta, jolla raja-arvot eivät 
ylity.  
 
Louhintaan liittyvästä poraamisesta ja räjäytyksistä sekä 
muistutuksessa mainitusta tärinästä ei ole annettu määräyksiä, 
koska louhinta liittyy maanrakennustoimintaan, eikä se siten ole 
ympäristölupavelvollista (ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 
kohta 7 c). Louhintaan liittyviä ympäristövaikutuksia on kuitenkin 
kuvattu ympäristölupahakemuksessa ja niitä on hakemuksen 
mukaisesti kuvattu myös lupapäätöksen selosteosassa. 
Ympäristönsuojeluviranomainen ei käsittele esimerkiksi tärinästä 
mahdollisesti aiheutuneita vahinkoja ja niiden korvauksia koskevia 
asioita. 
 
Toimittaessa tämän päätöksen mukaisesti toiminnasta ei aiheudu 
terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen 
vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityistä 
luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai 
yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden 
vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä naapuruussuhteista 
annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta naapureille. 

 
Lupamääräysten perustelut: 
 
Tuotannon ja toiminta-aikojen rajoituksilla varmistetaan, ettei 
toiminnasta aiheudu kohtuutonta haittaa ympäristölle ja asutukselle 
ottaen huomioon toimintojen sijoittuminen häiriintyviin kohteisiin 
nähden. Päivittäiset toiminta-ajat ovat hakijan esittämät ja Vna 
800/2010 mukaiset. Vuotuista toiminta-aikaa on katsottu 
tarpeelliseksi rajoittaa rajaamalla toimintaa kesäkuukausien aikana 
lähimmän asutuksen läheisyyden vuoksi. (Lupamääräys 1 ja 2) 
 
Määräykset on annettu toiminnasta aiheutuvien melu- ja 
pölyhaittojen ehkäisemiseksi ja valtioneuvoston asetuksen 800/2010 
ehtojen täyttymisen varmistamiseksi. Varastokasojen ja koneiden 
sijoituksella voidaan ehkäistä tehokkaasti melun ja pölyn leviämistä.  
Myös työmenetelmät ja laitteiden ominaisuudet vaikuttavat 
merkittävästi päästöjen ja siten myös ympäristöhaittojen määrään 
Mittauksilla voidaan tarvittaessa varmistaa melutaso ja ilmanlaatu 
häiriintyvissä kohteissa. (Lupamääräykset 3-6) 

Toiminnassa syntyvät vaaralliset jätteet on toimitettava laitokseen, 
jolla on lupa käsitellä vaarallista jätettä. Siirtoasiakirjan avulla 
voidaan valvoa vaarallisten jätteiden kulkua tuottajalta 
asianmukaiseen käsittelypaikkaan. Jätelain mukaan kaikessa 
toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava 
etusijajärjestystä. Jätelaissa ja valtioneuvoston asetuksessa eräiden 
jätteiden hyödyntämisestä maarakentamisessa määritellään, millä 
edellytyksillä jätettä voidaan luovuttaa. (Lupamääräykset 7-8) 

Hulevesien kiintoaineen pidättäminen on tärkeää, koska useimmat 
haitta-aineet kiinnittyvät siihen. (Lupamääräys 9) 



Haitalliset ympäristövaikutukset on ehkäistävä ennakolta, mikä 
edellyttää toiminnanharjoittajalta huolellisuutta ja varovaisuutta 
raaka-aineiden, tuotteiden, polttoaineiden sekä jätteiden 
varastoinnissa ja käsittelyssä. Haitallisten ympäristövaikutusten 
ehkäisyyn liittyy myös varautuminen häiriö- tai 
onnettomuustilanteisiin sekä riittävä tiedottaminen.  
(Lupamääräykset 10-12) 

Seuranta ja raportointi, sekä ilmoitusvelvollisuus muutoksissa 
toiminnassa vaaditaan valvonnan toteuttamiseksi. (Lupamääräykset 
13-15) 

Toiminnanharjoittajan on noudatettava kulloinkin voimassa olevaa 
lainsäädäntöä. (Lupamääräys 16) 

Ympäristöluvanvaraisessa toiminnassa on käytettävä parasta 
käyttökelpoista tekniikkaa. Velvollisuus käyttää parasta 
käyttökelpoista tekniikkaa koskee myös jo toimintansa aloittaneita 
laitoksia ja toiminnanharjoittajan tulee ottaa käyttöön päästöjä 
vähentävää uutta tekniikkaa, mikäli sellaista on kohtuullisin 
kustannuksin saatavilla (Lupamääräys 17) 

Päätöksen voimassaolo 

Päätös on voimassa 31.12.2028 asti. Toiminnan olennainen 
muuttaminen edellyttää uutta lupaa. 
 
Korvattavat päätökset 

Ei korvattavia päätöksiä. 

Ympäristölupamaksu ja sen perustelu 

Kiviaineksen murskausta koskevan ympäristölupahakemuksen 
käsittelymaksu on 2 100 € Sastamalan kaupungin 
ympäristöterveydenhuollon jaoston 17.12.2024 § 44 hyväksymän 
taksan mukaisesti. 

Sovelletut oikeusohjeet 
 

Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014)  
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014)  
Jätelaki (646/2011)  
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920)  
Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (38/2011) 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja 
kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010) 
Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n osakaskuntien jätehuoltomääräykset 
(1.1.2023) 
Sastamalan kaupungin ja Punkalaitumen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (1.1.2025) 
 
Muutoksenhaku 



 
Tähän päätökseen voidaan hakea muutosta ympäristönsuojelulain 
190 §:n mukaisesti Vaasan hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on 
liitteenä. 
 
Päätöksen antaminen ja siitä tiedottaminen 
 
Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella 
ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti. Päätös ja sitä koskeva 
kuulutus julkaistaan Sastamalan kaupungin internetsivuilla sekä 
kuulutus Punkalaitumen kunnan internetsivuilla.  
 
Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
verkkosivuilla julkaisemisajankohdasta lukien. Päätöksen 
tiedoksisaantipäivä on 25.12.2025. 
 
Pöytäkirjanote:  
Luvan hakija 
Muistutuksen jättänyt 
Sastamalan kaupunki 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 
Ilmoitus päätöksestä: 
Ilmoitus niille, joille on ympäristönsuojelulain 44 §:n 1 momentin 
mukaisesti annettu lupahakemuksesta erikseen tieto. 
 

 
Päätös 

Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Lisätietoja ympäristötarkastaja Heidi Leppinen puh. 0400 805 432 
 
 


